
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

         31 июля  2024 года                                                                                  № 281

г. Моршанск

Об условиях приватизации муниципального имущества 

Рассмотрев  материалы,  представленные  главой  Моршанского
муниципального  округа  об  условиях  приватизации  муниципального
имущества,  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об  организации  и  проведении  продажи  государственного  или
муниципального  имущества  в  электронной форме»,  Положением о  порядке
приватизации  муниципального  имущества  Моршанского  муниципального
округа Тамбовской области,  утвержденным решением Совета  Моршанского
муниципального  округа  Тамбовской  области  от  29.05.2024  года  №  254,
Прогнозным планом  (программой) приватизации муниципального имущества
Моршанского  района  на  2024-2026  годы,  утвержденным  решением  Совета
депутатов Моршанского муниципального округа от 26.10.2023 года № 51,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1. Приватизировать следующее муниципальное имущество:
1) Помещение с кадастровым номером 68:09:2002001:1360, площадь.

14,7  кв.м.,  назначение:  нежилое,  этаж  1.  Местоположение:  Российская
Федерация, Тамбовская область, муниципальный округ Моршанский, поселок
Устьинский,  улица  МСО,  дом  4,  пом.  49,  путем  продажи  на  аукционе  в
электронной  форме,  открытом  по  составу  участников  и  форме  подачи
предложений о цене в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости
№ 15-Н-24 от 02.07.2024 г. составляет – 131 265 (сто тридцать одна тысяча
двести шестьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%;

2) Автомобиль ШЕВРОЛЕ НИВА, идентификационный номер (VIN)
– Х9L21230030002722, наименование (тип ТС) – 212300, категория ТС – В,
год изготовления ТС - 2003, модель, № двигателя – ВАЗ 2123-7211741, шасси
(рама)  –  отсутствует,  кузов  (кабина,  прицеп)  -  №  0002722,  цвет  кузова
(кабины,  прицепа)  –  темно-зеленый,  мощность  двигателя,  л.с.  (кВТ)  –
7960(5850),  рабочий  объем  двигателя  -  1.690,00  куб.  см.,  тип  двигателя  –
бензиновый, разрешенная максимальная масса – 1800 кг, масса без нагрузки –
1350 кг, организация - изготовитель ТС (страна) – Россия ЗАО «Джи ЭМ –
АВТОВАЗ», паспорт транспортного средства – 63 КО 101360 от 14.05.2003,
выдан  ЗАО  «Джи  ЭМ  –  АВТОВАЗ», путем  продажи  на  аукционе  в
электронной  форме,  открытом  по  составу  участников  и  форме  подачи



предложений о цене в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости
№ 17-Н-24  от  02.07.2024  г.  составляет   –  99  750  (девяносто  девять  тысяч
семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%; 

3) Автомобиль  ВАЗ  21102,  идентификационный  номер  (VIN)  -
ХТА21102030605049, наименование (тип ТС) – легковой, седан, категория ТС
– В, год изготовления ТС - 2003, модель, № двигателя – 2111-0818028, шасси
(рама) – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) - № ХТА21102030605049, цвет
кузова (кабины, прицепа) – темно-зеленый, мощность двигателя, л.с. (кВТ) –
77,8  (57,2),  рабочий  объем  двигателя  -  1499  куб.  см.,  тип  двигателя  –
бензиновый, разрешенная максимальная масса – 1480 кг, масса без нагрузки –
1020 кг,  организация  -  изготовитель ТС (страна)  –  ВАЗ/ВОЛЖСКИЙ АВТ.
ЗАВОД, паспорт транспортного средства – 68 НС 736117 от 27.06.2013, выдан
МРЭО  ГИБДД  по  Тамбовской  области»,  путем  продажи  на  аукционе  в
электронной  форме,  открытом  по  составу  участников  и  форме  подачи
предложений о цене в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости
№ 18-Н-24 от 02.07.2024 г. составляет  – 84 000 (восемьдесят четыре тысячи)
рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%.

2. Администрации Моршанского муниципального округа обеспечить
организацию продажи муниципального имущества в установленном законом
порядке.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  сетевом  издании  «РИА
«ТОП 68» (www.top68.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить

на  постоянную  комиссию  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального
округа  Тамбовкой  области   по  бюджету,  социальным  вопросам
и налогообложению (Теселкин Ю.В.).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа

                                         Е.П. Буренин

Глава Моршанского 
муниципального округа

               П.М. Фетискин

http://www.top68.ru/

